④ Prefeitura de

angui

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO 1)o CEARÁ PREFEITtJRA MtJNICIPAL DE TIAN(;UÁ - A\.'lSO
DE TONIAI)A l)I': I'RUÇOS N' 01,'2021-Dl\r. A Prefeitura Municipaldc Tianguá
comunica aos interessados qtic estará recebendo até às 08h30min do dia 22 de
Dezembro dc 2021, na sala de reuniões da Comissão dc Licitação, sito à Av. Moisés
Moita n' 785, Nenê Plácido -- Tianguá-CE, a documentação de habilitação c propostas
dc ptcços para a Tomada de Preços n' 01/2021-DIV CONTRATAÇÃO DF
EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVlç:OS TECNICOS DE EXI'UliGO
(LIMPEZA/RECUPERAÇÃO) LI ORGANIZAÇÃO DE TODO ACEl<VO
DOCUN'IENE'AL DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DF
I'IANGUÀ/CE. QUE SE ENCONTRAM NO ARQUIVO PL113LICO.
MODEliNIZANDO AS AÇÕES E OS PROCESSOS DE TlIAL3AI,llO
DESENVOLVIDOS PELO N,IUNTCiPTO DE NIODO A IMPLEMlINTAl{ EFICIENTE
E EFICAZ GESTÃO DE ARQUl\'0S. [)OCLJMENTOS E INFORMAL:Ào POR
NIEIO 1)1: NIODERNAS TÉCNICAS DE ARMAZF.NAMENTO EM (:FIXAS
PLÁSTICAS. COFvl C=RIAÇÁO DE ÍNDICE DE PESQUISA. tucln conlbrmc
especínlcações contidas no PROMETO [iASICO. O Edita] poderá scr obtido .junto à
Comissão. no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis e nos sitas
www.tce.ce.gov.br/licitacoes c t&xN'x*.,.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE. 03 dc dczeillbro
dc 2021. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão de l,icitação.

rianguá-CE, 03 de dezembro de 2(}

J.'ibÀK \''.L~.... f-llq-.É, ., L/J'cm
I'IA(;0 PENEIRA ANDRADE E VAS(:oNCELoS

Presidente da Comissão de l.imitação

Av. Moises Moita, 785 -- Nenê Plácido -- CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará wwM(:gaenua:,çs:ae!:la!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

Assinado eletroricarnente oor: Mana Cláudia Rodrigues Gonçaives CPF: "' 025.413-" em 06f12 2021 16:08;24 IP com n': 172.31 36.59

DIÁRIO OFICIAL /..
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA .<

  Ano 1- Edição N' XXlllde 6 de Dezembro de 2021

ANEXO, REVOGANDO AS DISPOSIÇOES CONTRÁRIAS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIANGUA. LUIZ MENEZES DE LAMA. no uso de suas
atribuições legais, etc. Faço saber que a Câmara Municipal de Tianguá aprovou, e eu
sanciona e promulgo a seguinte Le

Art. I' - Fica denominado RUA LUIZ SERAFIM (ATUALMENTE CONHECIDA COMO
RUA CIDADE IBIAPINA) UMA RUA NO BAIRRO DOM TIMOTEO COM INICIO NA RUA
MANOEL VIEIRA (CABO MANOEL), ANTIGA RUA CIDADE UBAJARA. TENDO O FINDADO
SEM SALDA, CONFORME O MAPA EM ANEXO, REVOGANDO AS DISPOSIÇOES
CONTRÁRIAS E DA OUTRAS PROVÊDENCIAS

Art. 2' - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário

Centro Administrativo de Tianguá - Ceará. em 06 de dezembro de 2021

Luiz Menezes de Lima
Prefeito Municipal

}ç;u SECRETARIA MUNICIPAL DE AOUtNtSTKAÇÃOlill;rCiTAÇÃO i:AVISO DE TOMADA DE PREÇO:
O1/2021:DIV/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE TOMADA DE
PREÇOS N' 01/2021-DIV. A Prefeitura Municipalde Tianguá comunica aos interessados que
estará recebendo até às 08h30min do dia 22 de Dezembro de 2021. na sala de reuniões da
Comissão de Licitação. sito à Av. Moisés Moita n' 785. Nenê Plácido - Tianguá-CE. a
documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços rp 01/2021-
DIV - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS TECNICOS DE
EXPURGO (LIMPEZA/RECUPERAÇÃO) E ORGANIZAÇÃO DE TODO ACERVO
DOCUMENTA'L DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TIANGUÁ/CE. QUE SE
ENCONTRAh4 NO ARQUIVO PÚBLICO. MODERNIZANDO AS AÇÕES E OS PROCESSOS
DE TRABALHO DESENVOLVIDOS PELO MUNICÍPIO DE MODO A IMPLEMENTAR
EFICIENTE E EFICAZ GESTÃO DE ARQUIVOS. DOCUMENTOS E INFORMAÇÃO POR
MEIO DE MODERNAS TÉCNICAS DE ARMAZENAMENTO EM CAIXAS PLÁSTICAS. COM
CRIAÇÃO DE ÍNDICE DE PESQUISA, tudo conforme especificações contidas no PROJETO
BÁSICO. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h,
nos dias úteis e nos sitas: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE
03 de dezembro de 2021. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos- Presidente da Comissão de
Licitação

'.*:'*;:,'"*''m:: mli Êlg

DIÁRIO 0FICTAL DO ESTADO l SÉRIE 3 ANO xitíN'27ilronTALxzA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura l\tunicipalde Horizonte - l.:xtrato dc Contrato dc N' 2021.10.18.4, refez'ente ao Pregão Elctrõnico N' 2(121.(}8.05.1
PE. Partes: através du Secretaria lüunicipal de F.ducaçào c AHCOR - Locação e Transporte LTt)A. Fundatticntaçào Lcgaj: Processo de Licitação, na

modalidade Pregão Elctrõnico tombado sob o N' 2021.08.05.1 - PE, cm conthrmidadc com a Lci Federal n' lO.S20. dc 17/07/2002, subsidiada pela Lci
Federal N' 8.666/93 - Lci das Licitações Públicas, cujo oblcto é a contratação dc empresa especializada na cxccução dc serviço dc tnansportc dc alunos da
Rede Pública de ensino fündamentale médio. universitários e fiincionários da Rede Pública de Ensino do

:os, cm confomlidadc com a Lci FcderaIN' 8.666/93 - Lci düs Licitações Públicas, c/c os termos da Lci Fedcniln' lO.S20, dc
té 18 dc outubro dc 2022. Valor Gllobal: R$ 392.573,28 (trezentos e noventa e dois mil, quinhentos c setenta c três reais c vim

Orçamentária: Secretaria Municipalde Educação. Unidade Orçamcntária: 0701. Ação: 12 362 0027. Prdeto Atividade: 2.053. E
1125000002 e 1111000000. Signatários: Rira de Cássia Mnrtins Enéas Moura c Raimundo Rocha de cousa Neto. l)ata du Contrato:

da Secretaria lç{ pal dc lid çao pec ificaçã Tcmm dc Real rllnlctartes q

Estado do Ceará - Prefeitura l\,municipal de Horizonte Estrato dc Contrato N' 2021.01.25.5, rezei'ente ao Pregão Elctrânicoi
Partes: {} Município de Horizonte, atrai és da Secretaria de l;duração, e a empresa: JIT Comércio de Peças c Acessórios para Veículos
Lcgaj: Processo dc Licitação. na modalidade Pregão Elctrõnico tombado sob o N.' 2020.06.19.1 - SRP, com Ata dc Rcgistro dc P
conüormidadc com a Lci Fcdcral N' 8.666/93 - Lci das Licitações Públicas, c/c os tcrinos da l.ci Fcdcral n' l0.520, dc 17/'07/2002.
aquisição dc pneus destinados a Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE. Vigência até 31 dc dezembro dc 2021. Valor Glol

órgão: 07. Unidade Orçamcntária: 0701. Ação: 12 368 0027. Pro.feto Atividadc: 2.0íiO. Fontes: 1111000000, 1113000000 c 1123000000
l)esposas: 3.3.90.30.00. Signatários: Rira de Cássia Nlartins lánéas Moura e }-lelder Nlartins Jucá dos Santos. Data do Contrato

.T

(quatrocento .). A deste da dotaçã da Stc trezentn rat tapor rç

2020.06.19.1

111cme

25 de janeiro dc 202

Estado do Ceará - Consórcio Público dc Saúde Intcrfcdcrativo do Vale do Curu -- CIS'b'ALE - Extrato do Terceiro Aflitivo ao Instrumento Conta'atual
N' 2018.71.02 resultante do Processo Administrativo Pregão I'rcsencialn' n17/2018 PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Tntcrücdcrativo do
Vale do Curu -- CISVALE. OI)acto: contratação de empresa para prestação dc serviço de telefonia rnóvclpara suprir as necessidades do Consórcio Público
de Saúde Interüederativo do Vale do Curu - CISVALE. Vigência: O presente InstrumcnU produzirá seus jurídicos c legais efeitos a partir da data dc sua
assinatura c viverá até 18 dc novembro dc 2021. Empresa contratado(a): Claro /SA. Pessoa Jurídica, CNPJ N'. 40.432.544/0001-47 com scdc na Rua }lcnri
Dunart, n' 780, Bairro Santo Amara CEP: 04.709-110, São Paulo -SP, com o valor globaldc R$ 516.142.80 (quinhentos c dczcsscis mil. cento c quarcnta

dois reais e oitenta centavos). tornando Henrique Goersch Bastas - Diretor I'xccutivo do Consórcio Público de Saúde Interícdcrativo do Vale (to
Curu - CISVALIL Caucaia/Cl;, 18 dc novembro de 2021

E+tRdo do Ctürú - Prtrcirurü Municipa] de TinnEui Aviso de Tomada de Preços n' ul/ZÜZi-DIV. A Prereitum Municipalde TinnEuá comunica U
tercssados que estará recebendo até às 08h30min do dia 22 dc dczctnbro dc 2021, na sala dc reuniões da Comissão dc Licitação. sito à Av. Moisés MciitttP'

785, Ncnê Plácido -- Tianguá-CE, a documentação de hübiliUção e propostas de preços para a Tomada de Preços n" 01/2021-DTV -- contratação de cmllresa
especializada nos serviços técnicrls de expurgo (limo)cza/recuperação) e organizaç.ão de todo acervo documental das diversas Secrelmias Municipais dc
Tianguá/CE, quc se encontram no arquivo público, m(ücmizündtlas ações e ns processos dc trabalho desenvolvidcls pelo N4unicípio de modo a implcmcn

índice de pesquisa, tudo conforme especificações contidas no prqcto básico. O edital p(xlcrá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima. das 08h às
17h. nos dias úteis c nos sitas: www.tcc.cc.gov.br/licitacocs c wu,w.tiangua.cc.gov.br/. Tlanguá-CE, 03 dc dczcml)ro de 2021. Tiago Pereira Andradc c
Vasconcelos -- Presidente da Contlssão de l.imitação

dgestão tlc arll tl de dcle [(i em ligasaç PO Ç

Estado do Ceará feitura l\municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipaldc Pac4us-CE, toma público, aos interessados, quc no dia 17 de dczcmbto
de 2021, às 8:00hs, realizará licitação. na modalidade Pregão Eletrõnico N' 2021. 11.30.01-PERP, critério dc julgamento menor preço por lote, Díodo aberto
dc disputa, com fins de Rcgistro de Preços para futura c cvcntualaquisição de equipamentos. móveis de escritório. c clctrodoméstico em genildc interesse
da Sccrctaria dc Administração c Finanças do Município de Pacajus - CE, confbrmc cspccinicações do ediule anexos. disponívclna Sede da Comisdao.
localizada na Rua Guarany. n' 600, Altos, Centra, no site do Tribunalde Contas do Estado drl Cerra-TCE, através do I'orulde Licitações dns Municípios
http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site do Município dc Pacajus: https://www.pacalus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercatlorias
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: fine (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeiro

Estado do Cerra - Prefeitura l\lunlcipalde blauriti - Exh'ato das Atam de Registro dc Preços ns' 2021.12.02.01/GAB c 2021.12.02.02/GAB. Orfã
Glcfcnciadof: Município dc Nlauriti/CE, através do Gabinete do Prefeito. Empresas Detentoras do Registro de Preços: l)lego Romano da Silwt MI

ncedora do Lote 01. Valor TntalIRS 56.799,80}. E.R. Indústria e Comércio EIRELl-- ME, vcnccdnra do Lote 02, no Valor Total(R$ 19.9q9,92). Praz(
12 (doze) meses a partir da data de assinatura da Ata dc Rcgistro dc Preço. Processo de licitação nu modalidade Pregão Prcsencialpara Registro tlc Picç(

2021.09.22.02/PP/SRP. OIÜcto: Registro de Preços para I'utura e eventual aquisição dc materiais permanente c consumo (móveis e rouparias) pül
tender as necessidades das diversas Secretarias do h4unicípio de Müuriti/CE. Signatários: Representante do Orgão Gcrcnciüdut: José Hcnriquc CamciK

Representantes das Empresas Detentoras do Registro dc Preços: Diego Romano da Silxa e alugo Leonardo dc Maccdo Salva. Data da assinatura: 02 d
dezembro de 202 t

ESTADO DO CEAKÁ - PREFEITURA NIU\lCIPAL l)E CA RIRÁ - EXTRATO DO TERCEIRO ADITl\'O AO CONTRATO N' 004n1)2o/SNll-TP
TOIVIADA DE PREÇO N' (}04/2020/Slbll-TP -- OlIJETO l)A l.IMITAÇÃO: Cnntmtação dc empresa parda cxccução dos serviços dc recuperação dc

adw vacinais, CE-183 a Japcra/Maracalá c Tapcra a CE-253 no Município dc Cariré/CE. Ft;NDAMENTAÇÃO l,EG,\l-.: Art.65 da Lci 8.666/93. inc. ll
ca d, c $ ]'. DO ACRESCIXtO: O Valor do contrato, antcs firmado pelo Valor dc R$ 92B.549,01(Novcccntos c Vinte Oito MiIQuinhcntos c Quarenta

Nove Reais e Um Centavo), paRRa agora a RS 928.S49.02 (Novecentos e Vinte e Oito Mil, Quinhentos e Quarenta e No\ c Reais c Dois Centavos), confomic
justificativas em Terno Aditivo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amansa Fcrreirü -- Ordenador dc l)cspcsas da SccretaHa de Infracstmtura e
Dcscnvolvimcnü). ASSINA PEI,A CONTRATADA: Fruncisço Fausto dos Santos - CNT -- CONSTRLITORA NOVA TERRA }:IREI,ll4:PI'. Cariré-CE,
03 de l)czembru de 2021. Arnóblo de .4zevedo Pereíra -- Presidente da C PL

Estado do Ceará feitura blunicipal dc Paramoti - Aviso de Julgamento de Habilitação ada dc Preços N' 006/2Ç)21/DIV-TP. Ot)feto
Contratação de Escritório dc Advocacia para a Prestação dc Serviços Técnicos de Assessoria c Consultoria Jurídica. assim como no Ambito dos Processos
Administrativos e dos Tribunais de Contas do Estado c da União, junto as diversas Secretarias do Município de Paramoti/CE. A Comissão Pemlanen
dc Licitação comunica aos interessados o resultado da Case dc habilitação da licitação supracitada da scguintc turma, todos os licitantcs participam
lIABll,ITAI)OS, sendo cstcs: GERALDO HOLAXDA - SOCIEDADE INDI'V'll)IJ,\l. DE A DVOCACIA. 01,UVEIRA &: PIN Hl:IRO SOCl}.l)ADE
l)E ADVOGADOS NIE« RANION CAI,DAS BARROSÃ SOCIEI)ADE IXDIVll)UAI. DF .ADVOCACIA. l;ica ítbcrto o prazo recursal, confonnc
determina o Art. ] 09, Incisa 1, Alínea ü, da Lei 8.666/93 c suas alterações posteriores. Maiores informações nos dias Úteis, na Prefeiüira Municipal, situada
i Rua 04, s/n, Prefeito Amei Santos. Pammoti. Ccará. CEP 62.736-00, cones: (85) 3320-1338 / 994 ] 5-86 ] 5, no horário de atendimento ao público clc 07:00

Paramoti-CE, cm 03 de Dezembro dc 2í)21
José llallyson Sonsa Rocha

Estado do Ccatá -- Prefeitura Municípüldc Quixadá - Aviso dc Licitação - A Comissão dc Licitações do município dc Quixadá toma público quc
à disposição dos intcrcssados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n" 08.010/2021-PP, do

e. O recebimento e abertura dos envelopes gera
suada à Trav. José Jorre. s/n, 1" andar, Campo Ve

rviços dc abastecimento dc água potável para utilização no cozimento da alimentação c
lÍducacionais, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Quixadá/Cc
dezembro dc 2021. às 0qhs00min, maiores infomlaçõas na sala da C
Cc, das 07:30 ás 11:30 e no site: www.tce.n.gov.br. Qulxadá-Ce. 03 dc dezembro dc 2021. JOSÉ IVAN DE PAIRA JUNTAR

po menor prcço por lote, cujo obycto é Ctlt
das Escolas da Rede Municipalda Educação d

ralação (li
s Distrito
dia 16 d
Quixadá

Prcgociro .